
 
 

NJOFTIM PER VEND TE LIRE PUNE 

 

Intesa Sanpaolo Bank Albania ofron pozicionin e: Specialist Energjie dhe Ambienti, 

Departamenti i Logjistikës, Divizioni i Operacioneve  

 

Përshkrimi i përgjithshëm i punës: 

Funksioni i “Energjisë dhe Ambientit" është nën Departamentin e Logjistikës për të siguruar 

menaxhimin dhe mirëmbajtjen në mënyrë efektive dhe me rendiment të lartë përputhshmërinë 

e aktivitetit të Bankës në lidhje me mbrojtjen e Mjedisit, për të qenë në përputhshmëri me 

rregulloret vendase dhe të Intesa Sanpaolo Group (si p.sh. menaxhimin e mbetjeve, shkaqet që 

dëmtojnë mjedisin, ulja e dioksidit të karbonit në natyrë, ndotja mjedisore dhe akustike, etj.). 

Përgjegjësitë Kryesore: 

• Të asistojë Drejtuesin e Departamentit për të siguruar menaxhimin dhe mirëmbajtjen 

në mënyrë efektive dhe me rendiment të lartë përputhshmërinë e aktivitetit të 

Bankës në lidhje me mbrojtjen e Mjedisit, për të qenë në përputhshmëri me 

rregulloret vendase dhe të Intesa Sanpaolo Group (si p.sh. menaxhimin e mbetjeve, 

shkaqet që dëmtojnë mjedisin, ulja e dyoksidit të karbonit në natyrë, ndotja 

mjedisore dhe akustike, etj.). 

• Adoptimi i sistemeve për monitorimin e parametrave të ambientit ; 

• Të asistojë Drejtuesin e Departamentit për të vlerësuar, analizuar dhe mbledhur të 

dhëna për të plotësuar kërkesat e Grupit Intesa Sanpaolo për raportimet në kuadër 

të Pasqyrave jo-financiare.   

• Të asistojë Drejtuesin e Departamentit në identifikimin e masave, hapave dhe 

strategjive për përdorimin racional të energjisë;  

• Të asistojë Drejtuesin e Departamentit për vendosjen  e objektivave, veprimeve për 

përmirësimin e ambientit dhe kur është e mundur vendosja e sistemeve të menaxhimit 

për ambientin edhe energjinë; 

• Të asistojë Drejtuesin e Departamentit për vendosjen e klauzolave specifike të 

kontratave dhe proceseve të tenderimit në linjë me kërkesat vendase dhe të Grupit 

Intesa Sanpaolo; 

• Ndjekja e zbatimit të projekteve lidhur me Energjinë dhe Ambientin; 

• Të asistojë Drejtuesin e Departamentit në zbatimin e projekteve të lidhura me 

portofolin e përvitshëm të investimeve në asetet e Bankës; 

• Të mbaj kontakte me role të ngjashme brenda Bankës dhe të bashkëpunojnë ngushtë 

me ata për të optimizuar procesin e shitjes; 

• Të ndihmojë sipas kërkesave të gjitha grupet e kontrollit të brendshëm / të jashtëm; 

• Të kryej detyra të tjera që i ngarkojnë drejtuesit. 



Kompetencat / aftësitë:  

• Diplomë Universitare për Inxhinieri Mjedisore, Inxhinieri Elektrike, Kimi Industriale e 

Mjedisore; 

• Eksperienca e mëparshme ne fushën e mbrojtjes se Mjedisit; 

• Aftësi shumë të mira të menaxhimit të kohës për përpunimin dhe menaxhimin ne 

kohe te raportimeve lokale dhe te Grupit Intesa Sanpaolo; 

• Aftësi shumë të mira komunikimi; 

• Standarde të larta etike  

• Njohje të gjuhës angleze  

 
Paketa e përfitimeve: 

 

• Paga e 13-të është pjesë e kontratës së punës 

• Bonus vjetor mbi bazën e Vlerësimit të Performancës 

• Ekstra Bonus incentivues për stafin e shitjeve (2 herë në vit) 

• Plan Kursimi i dedikuar për punonjësit me kontribut edhe nga Banka 

• Zhvillim karriere brenda grupit Intesa Sanpaolo përmes programit "Talent Program". 

• Trajtim ushqimor me kuotë të caktuar mujore 

• Mundësi për të punuar nga Shtëpia “Smart Working” 

• International Healthcare për sëmundjet e renda: Mbulim në të gjithë botën deri në 

1,000,000 Euro. 

• Sigurim Shëndetësor ne Shqipëri dhe Itali me limit maksimal 20,000 euro/vit 

• Shërbim profesional i mbështetjes psikologjike 24/7 

• Mbështetje financiare 1 pagë bruto në raste fatkeqësish familjare 

• Ditë leje ekstra mbi bazën e vjetërsisë në punë 

• Kredi hipotekore/konsumatorë/overdraft me interesa preferenciale 

• Komisione preferenciale për produkte bankare 

• Interesa preferenciale për Depozita 

• Normal Dokument 

• Laptop Personal 

 

Kandidatët duhet të dorëzojnë:  

 

• Letër shoqëruese dhe CV në gjuhën angleze 

• Listën e notave të studimeve universitare dhe studimeve të tjera 

• Dy letra reference nga punëdhënësi i mëparshëm ose aktual  

 

 

 

Dokumentet duhet të dërgohen në adresën e emalit:  

recruiting@intesasanpaolobank.al jo më vonë se data 31 Janar 2024.  
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